
D IA RIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO IX N°113 	FORTALEZA, 19 DE JUNI40 DE 2017 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITAcA0 — PREGAO PRESENCIAL N° 
2017.06.13.01 — A Comissao de Pregao de Licitacao da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada a Av. Jose Severino Filho, N° 25 
Centro, toma public° que se encontra a disposicao dos interessados o Edital do PregAo Presencial N° 2017.06.13.01, que realizar-se-a no dia 
Junho de 2017, Is 09h, destinado a Prestacao de Servicos de Assessoria e Consultoria na area de controle intern° (con 
veiculos, patrimenio, almoxarifado, arrecadaciio e tributos), junto a diversas Secretaries do Municipio de General Sam 
Podera ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta Publicacao, no hortuio de expediente ao ptiblico das 08h As 13h. General 
CE, 16 de Junho de 2017. Francisco Arley Pereira de Oliveira — Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAcA0 — PREGAO PRESENCIAL 4010601/ 
—Data de Abertura: 29/06/2017, as 14h. OBJETO: Aquisicao de aparelhos de ar condicionado do tipo split, para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Municipio de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMACOES: Prefeitura Municipal, Av. 
Guido Osterno, S/N°, Terreo, Centro. Pone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 01 de Junho de 2017. Alex Sandro Rodrigues de Castro — 
Seeretario de Saude, Maria Edineila Silveira — Seeretiria de Edueacio, Cultura e Desporto, Isis Yara Ferias Sousa — Secreted* de 
Assistenda Social, Geraldo Bastos Osterno Junior — Secretirio de Desenvolvimento Economic°, Ciencia e Tecnologia, Marcos 
Valeria Monte Rocha — Secretirio de Infraestrutura e Sandro Reubem Osterno Moore° — Chefe de Gabinete. 

*** *** ** * 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITACAO — PREGAO PRESENCIAL N° 17.12.15/PP 
—0 Municipio de Itapipoca-CE, por mein de seu Pregoeiro, torna pallet) aos interessados, que no dia 30 de Junho de 2017, is 09h, estara 
realizando Licitacao na Modalidade Pregao Presencial, Tipo Menor Prep por Item, cujo Objeto é a Aquisiclo de materlais para curso de 
manicure e aquisiclo de brinquedos infliveis e maquinas de algodio doce e pipoca, para utilizacAo no projeto "ASSISTENCIA EM 
AcA0", junto a Secretaria de Trabalho e Assistencia Social, deste Municipio. 0 Referido Edital podera ser adquirido pelo Portal do TCM-
CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios . Itapipoca-CE, 14 de Junho de 2017. Ralmundo Alex Barroso 
Ferreira — Pregoeiro. 

** * *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - EXTRATO DE HOMOLOGAcAO/ADJUDICACAO. A Secretaria 
Obras e Servicos Urbanos, staves do seu secretario, vem publicar o Extrato de HOMOLOGAcAO, resultante do julgamento da TOMADA DE 
PRECOS n° 2016.06.01.04, cujo OBJETO: CONTRATAcA0 PARA EXECUcA0 DA PAVIMENTAcA0 EM PEDRAS TOSCA NO BAIRRO 
NOVA MADALENA NA SEDE DO MUNICIPIO DE MADALENA - CEARA. VENCEDOR: STAFF - CONSTRUcOES E EDIFICAcOES E 
SERVIcOS IMOBILIARIOS LTDA - ME, CNPJ.: 03.788.024/0001-45, Pelo VALOR: R$ 245.188,24 (duzentos e quarenta e cinco mil cento e 
oitenta e oito reais e vinte quatro centavos). HOMOLOGADO E ADJUDICADO em 30/06/2016. Pelo Secretario de Obras e Servicos Urbanos, 
Sr. Francisco Helenilton Silva Costa, por ter atendido todas as exigencia da Lei 8.666/93. 

*** *** *** 

1-1) 
-CE. 
paiu- 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE RETIFICAcA0 AO EDITAL - PREGAO PRESENCIAL 
N.° 0606.01/2017. A Prefeitura de Meruoca - CE, comunica aos interessados a retificacao no Edital de Pregao Presencial N.° 0606.01/2017, para 
a Objeto: Aquislcao de generos alimenticlos pare atender as necessidades da Secretaria de Saede e Secretaria de InclusAo e 
Promocio Social do Municipio de Meruoca, no qual o Termo de Retificacao, encontra-se disponivel na Sala da Comissao de Licitacao e tambem 
esti disponibilizado no Portal de Licitacoes do TCM. Como a presente alteracao nao cumula influencia na composicao de precos para a formulacdo 
da proposta, posto que possui miter meramente formal, a licitacao permanece marcada para o dia 19 de junho de 2017, as 09:00 horas. Meruoca, 
14 de junho de 2017. Davila de Arai* Vasconcelos Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

*** *** *** 

Estado do Cure - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de lieitacio - Leila() Public° 001/2017 - 0 municipio de Uruoca-CE, 
atraves do Leiloeiro Oficial de Uruoca-CE, torna pablico para conhecimento dos interessados que estara sendo aberta a licitacao na modalidade 
LEILAO PUBLICO N° 001/2017, do tipo MAIOR OFERTA POR LOTE, para alienacao de bens considerados inserviveis, classificados como 
antieconomicos, pertencentes ao patrimonio do Municipio de Uruoca-CE, conforme esmiucado no Edital respectivo. A data da Sessao PUblica 
do Leila° sera no dia 10 de julho de 2017, a partir das 08:00 hs, no Centro de Convivencia do Idoso, localizado na Av. Joao Jose Silveira, S/N, 
Bairro Roberto Dourado, Uruoca-CE. Informacaes sabre o Edital poderao ser obtidas na Comissao Permanente de Licitacao, na Rua Joao 
Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078, pmulicitacao@hotmail.coca. Clerton Anacleto Rodrigues Diogo - Leiloeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Beberibe — Aviso de Licitacao. A Presidente da Comissio de Licitacao do Municipio de Beberibe 
- CE, torna pUblico o Edital de Tomada de Preps 001/2017FINA-TP Secretaria de Financas, cujo objeto é a Contratacao de empresa para 
prestacao de servicos de assessoria e consultoria nas Woes de otimizacao municipal, bem como o acompanhamento da aplicacao das receitas e seus 
percentuais constitucionais, junto a Secretaria de Financas do Municipio de Beberibe. Abertura dia 06 de Julho de 2017, is 14:00hs, na sala da CPL, 
situada na rua Joao Tomaz Ferreira, n° 42, bairro Centro, Beberibe - Ceara. InformacOes neste endereco e pelo fone (85) 3338-1234. Beberibe 
-CE, 14 de junho de 2017. Maria do Casino Soares da Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de licitacio - Chamamento Public° N° 005/2017. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, torna public° para conhecimento dos interessados, que no periodo de 20 de Junho de 2017 a 04 de Julho de 2017, na 
Sede da Prefeitura, localizada a Praca Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estara realizando Chamamento Public° N• 005/2017, com fins 
a Objeto: chamamento public° para fins de outorga de qualificacao de entidade privada, corn area de atuacao na sat:We, como organizacao social —
OS, para atender as necessidades do municipio de Camocim-Ce. InformacOes na Sede da CPL, localizada a Praca Severiano Morel, Centro, 
Camocim/CE, no horario de 08:00 as 12:00h. Camocim/CE, 14 de Junho de 2017. Fca Maurineide Cary. de Araajo — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Aditivo de Prorrogacio de Contrato - Concorrincia le 2015.02.25.1. 
Partes: o Municipio de Porteiras, atraves do Fundo Municipal de Educacao e Francisco Monteiro de Morais, CPF n° 307.747.803-04. Objeto: 
Contratacao de empresa/pessoa fisica para prestaclo de servicos de Transporte Escolar, junto a Rede Publics de Ensino do Municipio de Porteiras/ 
CE, conforme especificacoes apresentadas no Edital Convocatorio. Valor global do Contrato: R$ 72.230,76 (setenta e dois mil, duzentos e trinta 
reais e setenta e seis centavos). Vigencia do aditivo de prorrogacao: 12(doze) meses. Signatarios: Maria Ledian Miranda Petr8nio e Francisco 
Monteiro de Morais. Data de Assinatura do aditivo de prorrogacao de contrato: 07 de abril de 2016. 

NiCS 
FSC 

MISTO 

F000mmod. 

FSC C12111031 

* ** *** * ** 



lAVIOCENIISON IM LIMA 

0 PSI passara a see damask de tans" a, net tiestruturaplo, o 
az-vereador Jost+ do Como trio assumlni o comando is sigla 

MACARIO BATISTA 

41041 	• 
POLITICA 

Os votos do Rochinha 
Besta a quern pensa que acabou a briga pelo espelio dos 

votos do Rochinha. Seguinte: ex-prefeito de Horizonte, 
Rochinha, foi candidato a deputado estadual. A troco de 
que os votos do Rochinha foram anulados e os caminhos 
se alargararn para alguns. Mas, Rochinha recorreu. De-
moron. mas Rochinha acabou tendo seus vows validados 
e contados. Quando era vivo, a Iota pelo espelio tinha nas 
suas colunas o Professor Teodoro. E virou uma briga da 
nada entre coligacdes, uma corn o PT de um lado, outra 
corn o PM DB do 0000. Com  a morte de Teodoro, o arran-
ca rubs ficou pra ser decidido entre doutor Santana e it. 
onardo Aratijo. Pode dar urn ou outro no frigir dos ovos. 
f. assim: corn medo de perder a titularidade, le em janeiro 
Leonardo AraUjo entrou corn um embargo de dedaracio 
querendo pra de a titularidade do imbroglio. Mas o PT 
quer pra Santana que hoje a reserva. Tudo indica que por 
esses dial o ministro Ricardo Levandowisk vai dar urn 

trato no process° que the caiu as maos para julgamento. 
Se der PT tics Santana titular c Leonardo Araino cai do 
cavalo. Na verdade Santana que ji 6 suplente nada tern a 
perder. Ja o outro td por uma peinha de nada. Lima folha 
ao vento que qualquer formiguinha leva pro seu Aco. 

Erase. "Ha hormonia e 
independencia entre os poderes". 
Marco Aurelio Melo, ministro do Supremo 
Tribunal Federal. 

Fumaga Se onde 
tem fumaca. tern logo, 
aguarde o resultado 
de dual reunifies 
convocadas para hoje 
pelo presidente Zezinho 
Albuquerque, da 
Assembleia do Estado. 

AS 4 pm Primeira 
reuniao sera corn a Mesa 
Diretora da Casa. Muita 
coisa pra ser passada 
a hmpo, incluindo ai 
essahistOria de CPI do 
Narcotrifico. Corn hora 
pra terminar. 

As 5 pm Ai sera a vez 
do Coligio de !Acres 
da Assembleia. Todo 

mundo junto pra discutir 
tudo, incluindo mal 
estares alern da CPI do 
Narcotrafico. Sem hors 
pra terminar. 

Enquanto isso... 
Segue a vista e o fins do 

TCM esti dependendo da 
pressa, ou da seriedade 
corn que a Assembleia 
leve o assunto a frente. 

Por pouco A turma 
que quer o TCM, e 
na verdade quer o 

poder e uma vitoria 
sobre a situacao, fica 
empurrando corn a 
barriga esperando o TSE 
diner que segue La pelota. 

Todo pee= 6 taro Adad, o federal que invertou rue o PP 
é dale ester sentado nua chapa quanta. Se pensa que seus 
adversanos estao quietos vai queimar.A qualquer hora pode 
perder a sigla. A turma nao esquece a traigtio dale a Ddma. 

Ai entao... 0 pessoal 

que segue Ilcitor Ferrer 
is botou as costas na 
parede e ate enredaram 
do juiz que segundo 
des nao tinha bola pra 
julgar o assunto. Caindo 
a liminar...ai E vela 
preta. 

Cacando casa Diz 
que Ze Airton anda 

cacando Lugar pra se 

rnudar. Anda !natio 

incomodado corno PT. 
Ja acenou pra alguns 
partidos sem resposta. 
Urn deles teria sido 
grossei corn o deputado. 

Contam que... Um 

dos proceres di REDE 
foi a 7.E Airton, sernque 
esse procurasse a sigla 
e o teria mandado catar 
coquinhos, dizendo que 
a REDE nao tern lugar 
pra ale. Soberba mata. 

fah butormgess is lescarto Batistx 

e-mat rnnarldoeuoLcom.br 

macariobatistabiouspotcom 

TRIBUNAL DE CONTAS 00 
ESTADO DO CEARA - TCE/CE 

,Ampobca.winro. •••• 	 A A. CAwInAIIVErynt. 
Per07. 070 0411,1,•1 L... DE VCCILION113 Y XICPOLWOORIA CC .1-Amo, 

rrtAPA.Cle 	 t. Ula) *MUM OC 1.11.1U.2• C0010 0Aleas•aM0 Sou Wove. 
C../• V•ectool.s.ulatm EvIelp to Quo 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURAUVIDMPAL DE URIJOCA•tt -AVOW 
Or LIGITAGA0 - LIM.A0 dOwer.0 555,2107 • 0 name.a. umoca-

CE. aliases is lailo•ito 01.41 ds Uruoca-CE. lama pistaligu 

aeohocaraolo Oat loton•assOos qua Wont sands starts a liotael0 na 
mammas keitao Knipe° N' 001f2017. do ,18o MAIOR °FERIA POR 
LOTS. pios Oen.. de bass eondOvad. ■100/6./. C01010116011 came 
aatioconemicaa P darssa10as so pattitebnio do Sionteipie do Utotes-GE, 
canton. N1nwlsad0 no roust respee.c. A awe a. 100110 P01000 as 
tee. seta s. OM10 do nil. de 20 , 7. • parte did WOO he.• Ga.'s a 
Canterdaela 00 IOOso. DC.Zade no As. Joao Jos. Stivinta. errs 
Roberto Oeetedo. Ilteou-GE Intonn.6. so.* o IOW paler. se , 

 ob•. no C.O•. Pon.... da 1.00/04•. ns Ras Jean Redraws. 
ja, Centro. unsoss -GE. Pea 011113e40 1078. 1.001.6011110.1611411. 

Gismos Anachslo Rodaose O•vo - Left*. Oectal. 

4 

POLITICA  

Fortaleza, Ceara, Brasil • Sob., dom. e segunda-telra, 19 de junho de 2017 • 0 ESTADO 

Posse 0 Panto dos Trabalhadares do Ceara °forme, dia 22 de junho, cerintnia de posse 
dos presidentes do PT Ceara, PT Fortaleza e Regiao Metropoitana. Na ocasiao, sera realizada 
ainda a posse dos membros dos diret(tos e das e.xecutivas municipais e estadual. 

Diante da crise, sigla 
apostam em novas 
nomenclaturas 
"Avante", "Podemosne "Livres" sac) algumas das novas 
nomenclaturas em formacao para a eleicao de 2018 

Vereadores 
verificam 
saneamenti, 
no Pirambu 

A Camara Municipal de 
Fortaleza (CMFor), atenden-
do requerimento da verea-
dora Eliana Comes (PCdoB), 
lath uma visits a rua da Repti-
blica, no Pirambu, tiara venfi-
car a situacao dos problemas 
decorrentes da falta de sanea-
mento bassos no local. 

A visits dos vereadores de 
Fortaleza esti marcada pars 
hoje, a partir das 9 horns. A 
concentracao pars a atividade 
sera na Areninha Pirambu, 
antigo ICartodromo. A neces-
sidade da vs•n(1,100 in loco 

du prublsma fin dslinida cm 
audiencia pablica realtzada em 
conjunto corn a Assembleia 
Legislativa, no dia 24 de maio. 
A atividade no parlament° es-
tadual foi realirada conjunta. 
mente Carlos Felipe (PCdoB). 

Conforme Eliana Comes, 
E muito iruportante o acorn-
panhamento consume das 
demanders dos moradores da 
Capital relatives ao assunto. 
"Sanearnentoe questao de sail 
de e 6 urn direito dessas 

E muito dificil dsegar em 
urn comunidade de Fortaleza 
que nao tenha problems corn 
sanearnento b.isico. Cabe a 
nos, representantes do pow, 
trabalhar para haja solucao 
dos probleinai: apontou. 

Para a venfuscao progra-
'nada. foram convocados tee 
nicos da Secretaria das Cida-
des do Ceara. Secret-arias de 
Infraestutura e de Desenvoh-i-
mento Habitacional de Forts 
leza. Regional 1, Comissao de 
Sande da Camara c Compa-
rdlia de Agua a Esgoto do Cea-
ra (Cagece), que veto avaliar as 
dificuldades do local e ouvir as 
demanders da populacao. 

Camilo inaugura 

equipamento no 

"antigo Hospital 

da Policia" 

0 governador Camilo San 
tans participa. hoje, da inau-
guracao da reforms eampha-
cao do Centro de Imagem 
do Hospital e Maternidade 
Jose Martinis= de Alencar. 
0 servico vai possibilitar a 
garantia de novos exames 
populacao, como tomografia 
computadorizada. densito-
metria 6ssea e mamografia. 
0 investimento de RS 1,95 
milhao tem recursos dos go-
verns estadual e federal. 

Akin dos novos exames, 
os pacientes do hospital 
tambem tem acesso a outros 
corno ultrassonografia, eco-
cardiograma, eletrocardio-
grams, taste ergomEtrico e 
radiografia 0 Hospital Jose 
Martiniano de Alencar E o 
antigo Hospital da Pohcia, 
que pertencia a Secretaria 
da Seguranca e passou para 
a estrutura da Secretaria da 
Sande do Estado a partir de 
2011. A unidade fica net Rua 
Princess Isabel, 1526, Centro 
de Fortaleza. 

• 

Os eleitores veto se deparar 
corn novas denominacoes 
partidarias no ano que vem. 
"Avante", "Psxlemos"e "Li-
vres" sao algumas das novas 
nomenclaturas que teremos 
ern 2018. Mas, especifica-

mente, nao estamos de siglas 
novas, corn novos progra 
mas. mas de velhas agremia. 
cies que tentam driblar a cri 
se perante o deitorado. lsto 
porque, diante dos escanda-
los de corrupcito, os eleitores 
andarn indeceis coin a poli-
tica e os politicos brasileiros. 
A perspectiva de todos a que 
haja grande renovaclo politi-
ca no pleito do ano que vein. 

0 PTN virou Podemos . 
A inspira0o veio da deka° 
de Barack °barna ex-presi-
dente dos Estados Unidos. 
Em julho, a legenda realizara 
convencao pars cscolha da 
nova direcao national. F, Se-
gundo o presidente regional 
der sigla, Antonio Costa (co-
abet-id° corno Toninho do 
Chapeu). o Podemos devera 
ter candidatura a presidencia 
da Repfiblka e, consequente-
mente, candidato ao Govern 
do C,eari. M23, por enquanto, 
ale afirmou que trabalha nos 

bastidores pars fomiar urns 
"boa" chapa de deputados es. 
taduais e federais. 

"Estou trabalhando not 
bastidores a chaps de depu-
rade federal e estadual. Pode 
surgir alguma candidatura 
majoritiria. Mas, creio que 
poderi ocorrcr pets sigla ter 
candidato a Presidencia e, 

Rede se 
articula 
para 
lancar 
candidatura 
Alem das =damps nas no-
menclaturas, partidos "nova:" 
tambem se organiam pant 
disputar a sua primeira esta-
dual Caso its Rede Sustenta- 

A segunda edscao do 

seminirio sobre Transpa-
rencia na Gestic) Pfiblica 
- Controle Cidadao. pro-
movida pclo Tribunal de 
Contas do C,cara (TCE), 
sera realizada no munici-
pio de Quixadi, dia 23 de 
junho, das 8 as 16 horas. no 
Institute Federal de Educa-
cao (IFCE). localizado na 
Estrada do Cedro. guile-
metro 5. 

0 evento E aberto a gesto-
res pnblicos, liderancas e a 
sociedade interessada em de-
bater sobre formas de com.  

talvez, knits' ao governs) es-
tadual. Aguarda mos a orien-
tacao national", disse de. 

O PTdoll pas.sari a se cha-
mar Avante. A ideia nao tem 
como fundo nenhuma ideo-
logia progressista. 

Livres 
O Partido Social Liberal 

(PSI.) passari a use chamar 
Livres. 0 partido defende as 
ideias liberals. No Ceara, a 
sigla passou por mudancas 
interns. A sigla vinha hi 
2.1303 sendo cornandada pelo 
ex-vereador de Fortaleza lose 
do Carew. Agora. quem esti 
a frente do PSL e o advogado 
Rodrigo Marinho. 

Ao jornal 0 Estado, Ro-
drigo infonnou que 'nos 

bilidade. A legenda. Segundo 
Wesley Ditigenes, membro 
its dirt-ao e coordenador de 
organin9io cede sustentabi-
lidade no Ceara. plemiria mu-
nicipais estio sendu realizadas 

mien Fsla.in, a fim 

sic buscar jsffuoosengajadas 
em faze( a nova politica. Alem 
disco, o partido se prepara 
pars larKar chapa completa, 
desde names au Goverrio 
ate deputado esladual 

bate a ,orrupcao e a impor-

rancia do fortalecimento dos 
controles extern°. inferno e 
sociaL Sediado em Quixada, 
o events, envolve a participa • 
cao de 42 mu nicipios circun 
vizinhos. A coordenacao dos 
trabalhos fica a cargo dos 
professores Marcelo Lettieri 
e Marcelo Macid. 

O seminario faz parte do 
projeto Transparencia na 
Gestio Ptiblica - Controle 
Cidadao, desenvolvido pelo 
Tribunal de Contas do Es-
tado do Ceara, em parceria 
corn a Fundacao Democrijo  

poucos, a legends vent se 
transformando em Livres e 

se estruturando para 2018". 
Segundo informou o diri-
gente, as liderancas locals 
esti.) sendo informadas das 
mudancas. A sigla possui 11 
vereadores eleitos, dois vices-
-prefeitos e urn prefeito. 

Rodrigo lembrou que, 
nas eleicdes municipais de 
2016,foi o finial representan-
te du sigla a dtsputar. Afir-

mou, ainda, que o partido 
deveri ter candidatura ao 
governo do Estado. Inas ago-
ra ink tern corno divulgar. 
uma vez que esti em lase de 
montagem da nova sede e es 
truturacao. 

e,MAIS CONIT000 AGESSE 
wwatosstadoes.conar 

"Nero temos scones. Eslatoos 
discutindo o projeto que 
sera apresentado. Cainforme 
o planejamentos  aspersoas 

n.orandrr, 'Winona 
Diagenes, acreuentando 
que a crise, deseticadeada 
pelo Operacao Lava faro, 
levou dive.os Torrid,os a 
liner uma rettexao e, hoje a 
ex-ministra refine condi.- 
cots para spresentar um 
novo projeto pars 0 Pals . 

Rocha (14)10, corn o apoio 

da Universidade Aberta do 
Nordeste (Dane). 

A abertura seri feita pelo 
presidents do TCE do Ceara, 
conselheiro Edilberto Pon-
tes as 8h30. Em aeguida, se-
rao apresentados resuhados 
da aclo de fiscalizacao feita 
pela Secretaria de Controle 
Extern° net regiao. Tecnicos 
do Tribunal Wad° sobre 
inspecdes de °bras e conve-
nios. 0 debate corn o OW-
co sera antecedido pets apre-
sentacao de documentirios 
sobre os ternas. 

CASA. J00011 OUVIDNA 

....••••• E:4

00

41.".•=rotor:s.: 

aWl ARTUA COSTA OMANHOA 
••••• 	 t • ••••••• 	 • MP. • 	 •t• 

;trati •Flitt” 	 t. SORT.. /2=1..  

• de 1.40:.•■•••••• (13 •W1 oo awl *O• .0.14. • OW. O.,* 

PlIJPS 101.10A AVIA/01. AIIORAD41 
••••• _AA*. •••• ••••••••• • ....Av. sA••••••, ••••• 

..20'.4••••••••Tarrr.,...artZ're.‘.... 
*".. ow (=NCR 	 ov•ow•N.:0 0• 

0 N 0 iN000:90A /0.0:enlot 	 urn.  

ir•Z•fg.:1'1 ;:r...:rt%••41::::• ■• 	 =V, 
 Ny 

" 	 "."'" "."" 	 rt 	•■• ■ ..••••-••••••• e* 0,04 

VI? Stni  **J. ••■••• 116 MACE 

**or.  
.or* •• SKI ■•••• 	 ton. 0.*** • no* 0. "••=orttkr.l. 

**as • 

IDOMT GRAMMA 0/A 
••••• r•••■•• 	 ....v. • 	 • 

TCE debate transparOncia em Quixada 


	Page 1
	Page 2

